
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Хазанского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 декабря 2020 г. п.Центральный Хазан №56

О внесении изменений в постановление администрации 
Хазанского муниципального образования от 13.12.2018 г. №73 
« Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду 
(питьевое водоснабжение) для потребителей ГБПОУ ИО «ПУ № 39 п.Ц.Хазан»
(ИНН 3826000610) на территории Хазанского муниципального образования»

В соответствии1 с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Иркутской области от 6 ноября 2012 
года № 144-03 «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными 
государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», 
руководствуясь Положением о тарифной комиссии , утвержденным постановлением 
администрации Хазанского муниципального образования от 28 октября 2020 г. № 55, ст.7 
Устава Хазанского муниципального образования, решением тарифной комиссии 
Хазанского муниципального образования от 8 декабря 2020 г., в целях осуществления 
корректировки долгосрочных тарифов и приведения ранее принятого решения в 
соответствии с действующим законодательством, администрация Хазанского 
муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление от 13.12.2018 г. № 73 «Об установлении 

долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей 
ГБПОУ ИО «ПУ № 39 п.Ц.Хазан» (ИНН 3826000610) на территории Хазанского 
муниципального образования»:

1) В наименовании слова ГБПОУ ИО «ПУ № 39 п.Ц.Хазан» заменить словами 
ГБПОУ ПУ №39;

2) В пунктах 1,3,4 слова ГБПОУ ИО «ПУ № 39 п.Ц.Хазан» заменить словами 
ГБПОУ ПУ №39;

3) В приложении 2 слова ГБПОУ ИО «ПУ № 39 п.Ц.Хазан» заменить словами 
ГБПОУ ПУ № 39;

4) Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).



/
/

<
г

2. Признать утратившим силу с 1 января 2021 года постановление администрации 
Хазанского муниципального образования от 09.12.2019 г. № 71 «О внесении изменений в 
постановление администрации Хазанского муниципального образования от 13.12.2018 г. 
№ 73 «Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение) для потребителей ГБПОУ ИО «ПУ № 39 п.Ц.Хазан» (ИНН 3826000610) 
на территории Хазанского муниципального образования».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4 . Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хазанского муниципального 
образования



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Хазанского муниципального образования 
от 8 декабря 2020 г. № 56 

«Приложение 1 к постановлению 
администрации Хазанского муниципального 

образования от 13 декабря 2018 г. № 73»

Долгосрочные тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) 
для потребителей ГБПОУ ПУ № 39 на территории Хазанского муниципального

образования

№
п/п

Наименование 
населенного пункта

Период действия Тариф руб./куб.м. (НДС не 
облагается)

Прочие
потребители Население

с 01.01.2019 по 
30.06.2019 9,42 9,42

с 01.07.2019 по 
31.12.2019 9,85 9,69

с 01.01.2020 по 
30.06.2020 9,85 9,69

1.
п.Ц.Хазан

с 01.07.2020 по 
31.12.2020 9,97 9,97

с 01.01.2021 по 
30.06.2021 9,97 9,97

с 01.07.2021 по 
31.12.2021 10,29 10,29

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 10,29 10,29

с 01.07.2022 по 
31.12.2022 10,62 10,62

с 01.01.2023 по 
30.06.2023 10,62 10,62

с 01.07.2023 по 
31.12.2023 10,98 10,98

Глава Хазанского муниципального 
образования .геи? А.Ю.Федорова



Российская Федерация 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация
Хазанского муниципального Образования

ПРОТОКОЛ
заседания тарифной комиссии 

от 8 декабря 2020 г.

ВЕРЖДАЮ»: 
ой комиссии

Ю.Федорова

Повестка дня: о корректировке долгосрочных тарифов на питьевую воду на 2021 
год для потребителей Государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения Иркутской области «Профессиональное училище № 39 
п.Центральный Хазан» (ГБПОУ ПУ № 39), далее Учреждение, на территории Хазанского 
муниципального образования (п.Ц.Хазан).

По списку членов тарифной комиссии -  3, присутствовали -  3 
Федорова А.Ю.. -председатель комиссии,
Марченко Е.П. -  секретарь комиссии,
•Поминчук С.К. -  член комиссии 
Председательствующий: Федорова А.Ю.
Представители Учреждения присутствующие на заседании тарифной комиссии:
А.Д.Кренделев -  директор..

Открывая заседание, председательствующий известила присутствующих о 
правомочности заседания тарифной комиссии, огласила повестку дня, название дела.

Оглашено экспертное заключение по данному делу (Марченко Е.П.).. Открыто 
обсуждение материалов, начаты выступления.

Председательствующий огласила проект постановления администрации 
Хазанского муниципального образования о внесении изменений в постановление 
администрации Хазанского муниципального образования от 13.12.2018 г. № 73 «Об 
установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для 
потребителей ГБПОУ ПО «ПУ № 39 п.Ц.Хазан» (ИНН 3826000610) на территории 
Хазанского муниципального образования».

Рассмотрев экспертное заключение тарифной комиссии, руководствуясь:
- Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416 «О водоснабжении и водоотведении» ;
- Постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 г. № 406 « О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»;
- Положением о тарифной комиссии , утвержденным постановлением администрации 
Хазанского муниципального образования от 28 октября 2020 г. № 55;



- Другими нормативно-правовыми актами в области регулирования тарифов в сфере 
водоснабжения.

Тарифная комиссия Хазанского муниципального образования 

РЕШИЛА:
1. В целях приведения сокращенного наименования Государственного бюджетного 

профессионального образования Иркутской области «Профессиональное училище № 39 
п.Центральный Хазан» в соответствии с Уставом Учреждения внести изменения в 
постановление от 13.12.2018 г. № 73 «Об установлении долгосрочных тарифов на 
питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей ГБПОУ ИО «ПУ № 39 
п.Ц.Хазан» (ИНН 3826000610) на территории Хазанского муниципального образования»:

1) В наименовании слова ГБПОУ ИО «ПУ № 39 п.Ц.Хазан» заменить словами 
ГБПОУ ПУ №39;

2) В пунктах 1,3,4 слова ГБПОУ ИО «ПУ № 39 п.Ц.Хазан» заменить словами 
ГБПОУ ПУ №39;

3) В приложении 2 слова ГБПОУ ИО «ПУ № 39 п.Ц.Хазан» заменить словами 
ГБПОУ ПУ № 39.

2. В целях осуществления корректировки долгосрочных тарифов на 2021 год 
внести изменения- в постановление администрации Хазанского муниципального 
образования от 13.12.2018 г. № 73 «Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую 
воду (питьевое водоснабжение) для потребителей ГБПОУ ИО «ПУ № 39 п.Ц.Хазан» 
(ИНН 3826000610) на территории Хазанского муниципального образования», изложив 
приложение 1 к постановлению в новой редакции (прилагается).

3. Признать утратившим силу с 1 января 2021 года постановление администрации 
Хазанского муниципального образования от 09.12.2019 г. № 71 «О внесении изменений в 
постановление администрации Хазанского муниципального образования от 13.12.2018 г. 

№ 73 «Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение) для потребителей ГБПОУ ИО «ПУ № 39 п.Ц.Хазан» (ИНН 3826000610) 
на территории Хазанского муниципального образования».

Результаты голосования по вышеуказанным вопросам: 
За -З  (три)
Против -  0 (ноль)
Воздержался -  0 (ноль)

Члены комиссии

Секретарь комиссии



Приложение 1 
к протоколу заседания 

тарифной комиссии 
Хазанского муниципального 

образования 
от 8 декабря 2020 года

Долгосрочные тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) 
для потребителей ГБПОУ ПУ № 39 на территории Хазанского муниципального

образования

№
п/п

Наименование 
населенного пункта

Период действия Тариф руб./куб.м. (НДС не 
облагается)

Прочие
потребители Население

1. п.Ц.Хазан

с 01.01.2019 по 
30.06.2019 9,42 9,42

с 01.07.2019 по 
31.12.2019 9,85 9,69

с 01.01.2020 по 
30.06.2020 9,85 9,69

с 01.07.2020 по 
31.12.2020 9,97 9,97

с 01.01.2021 по 
30.06.2021 9,97 9,97

с 01.07.2021 по 
31.12.2021 10,29 10,29

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 10,29 10,29

с 01.07.2022 по 
31.12.2022 10,62 10,62

с 01.01.2023 по 
30.06.2023 10,62 10,62

с 01.07.2023 по 
31.12.2023 10,98 10,98

Глава Хазанского муниципального 
образования А.Ю.Федорова



\

Расчет тарифа на питьевую воду (питьевое водоснабжение) на 2021 год методом индексации (корректировка) 
для потребителей Г Ы Ю У  ПУ №39, ока (ьшаюнкч о услуги на территории 

X a  tancKoi o муниципального образовании {имннского района

№ п/п Наименование показателя Единица
измерений

2019 год (утверждено 
дата и X* НПА) от 
13 12.2019 ш № 73

2020 год 
(утвержден 
о дата и № 
НПА) от 

09 12 2019 
г № 71

Заявлено 
Предприятием на 

2021 год
Представлено Предприятием в качестве 

обоснования

Учтено органом 
регулирования на 

2021 год

Обоснование причин и ссылки на правовые нормы, 
на основании которых органом регулирования 

проведен расчет расходов н объема отпуска услуг, а 
также принято решение об исключении из расчета 
тарифов экономически не обоснованных расходов, 

учтенных регулируемой организацией в предложении

Рост по 
отношению к 
2020 году, %

план 1 Факт план план план
Нала нс:

1 Объем поднятой воды куб. м 10 071,0 9 700,0 10071,0 0.0 10 071,0 100,0%
2. Получено воды со стороны куб. м

3 Объем воды, используемой на собственные хозяйственно­
бытовые нужды куб м •

4 Объем воды, поданной в сеть куб м 10 071,0 9 700,0 10071,0 0,0 10071,0 100,0%
5. Потери воды в сети куб м 0,0 -

6. Уровень потерь воды в общем объеме воды, поданной в 
сезь % 0,0% 0,0% 0,0% #ДЕЛ/0' 0,0%

Долгосрочный парамстр регулирования в 
соответствии с п.79 Основ ценообразования

7. Объем полезного отпуска питьевого водоснабжения 
всего, в том числе куб м 10 071,0 9 700,0 10071,0 0,0 10071,0 100,0%

7 1 Объем воды, используемой на производственные 
нужды всего, в том числе: куб м -

7.1.1. на нужды горячего водоснабжения куб м
7.2. * Оглушено воды другим водопроводам
7 3 Объем реализации воды всего, в том числе куб м 10071,0 9 700,0 10 071,0 0.0 10071,0 Данные о фактическом объеме полезного отпуска 100,0%

7.3 1 бюджетным потребителям куб м 2 752,0 5 663,0 2 752.0 2 752,0 питьевой воды за последний отчетным год и 100,0%
7.3.2 населению куб м 6 509,0 4 037.0 6 509,0 6 509,0 динамика полезного отпуска за последние 3 года не 

представлены Показатель сохранен на уровне, 
определенном при установлении действующего 

тарифа 2020 года

100,0%

7.3.3. прочим потребителям куб м 810,0 810,0 810,0 100,0%

Расчет необходимой валовой выручки:
Является плательщиком НДС (да/нет) Пет -

1 Текущие расходы тыс руб. 99,2 257,2 100,4 0,0 103,6 По нижеприведенным основаниям 103,2%

1.1. Операционные расходы тыс руб. 61,2 79,6 62,4 0,0 64,1

В соответствии с п. 60 Основ ценообразования 
операционные расходы определены путем 
индексации операционных расходов базового 
периода регулирования с применением 
нижеприведенных параметров для расчета расходов 
на 2021 год.

102,8%

П а р а м е тр ы  /ю с ч е та .

индекс эффективности операционных расходов 1,0% 1,0% 1,0%
Долгосрочный параметр регулирования в 
соответствии с п.79 Основ ценообразования 100,0%

индекс потребительских цен % 104,6% 104,5% 103,0% 103,6% Согласно базовому варианту Прогноза социально- 
экономического развития РФ на 2021 год и плановый 100,6%

ИЦП (обеспечение электрической энергией, газом 
и паром, кондиционирование воздуха) % 105,9% 104,1% 104,8% 104,0%

период 2022 и 2023 годов, разработанному 
Минэкономразвития России в сентябре 2020 года 
(далее - Прогноз)

99,2%

размер страховых взносов % 30,2% 30,2% 30,2% 30,2%
индекс изменения количества активов % 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% .

111. Производственные расходы тыс руб 53,3 79,6 54,3 о.о 55,9 - 102,9%

1.1.1 1 Расходы на приобретение сырья и материалов и их 
хранение тыс. руб. 0,0 - -

1112
Расходы на оплату регулируемыми организациями 
выполняемых сторонними организациями работ и 
(или)услуг

тыс. руб 0,0 - -

1.1 13
Расходы на оплату труда и страховые взносы 
производственного персонала, 
в том числе:

тыс. руб 53,3 52,4 54,3 0,0 55,9 102,9%



№ п/п Наименование показателя Единица
измерений

2019 год (утверждено 
дата и X? НПА) от 
13 12 2019 ш X? 73

2020 год 
(утвержден 
о дата и X® 
НПА) от 

09 12 2019 
г № 71

Заявлено 
Предприятием на 

2021 год
Представлено Предприятием в качестве 

обоснования

Учтено органом 
регулирования на

2021 гоп

Обоснование причин и ссылки на правовые нормы, 
на основании которых органом регулирования 

проведен расчет расходов и объема отпуска услуг, а 
также принято решение об исключении из расчета 
тарифов экономически нс обоснованных расходов, 

учтенных регулируемой организацией в предложении 
об установлении тарифов

Рост по 
отношению к
2020 году. %

план факт план план план

11 1 3 1 Фонд оплаты труда основного производственного 
персонала тыс руб 40,9 40,2 41,7 42,9 102,8%

Среднемесячная оплата труда основного 
произволе!венного персонала руб/мес. 6 820,3 6 700.0 6 954,7 7 146,8 - 102,8%

Численность (среднесписочная) основного 
производственного персонала, принятая для 
расчета

ед 0,5 0.5 0,5

111 32 Страховые взносы от оплаты труда основного 
производственного персонала тыс руб. 12,4 12.2 12.6 0,0 12,9 102.8%

I I I  3.3 Фонд оплаты труда цехового персонала тыс руб. 0,0 -
Среднемесячная оплата труда цехового 
персонала руб /мес. 0,0 -

Численность (среднесписочная) цехового 
персонала, принятая для расчета ед

1 1.1.3 4 Страховые взносы от оплаты труда цехового 
персонала тыс. руб 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 -

1114
Расходы на уплату процентов по займам и кредитам, 
не учитываемые при определении налогооблагаемой 
базы налога на прибыль

тыс. руб 0,0 -

1 1 15 Общехозяйственные расходы тыс. руб о.о -
1116 Прочие производственные расходы тыс. руб 0,0 27,2 0,0 0,0 0,0 - -

1 116 1 Расходы на амортизацию автотранспорта тыс. руб 0,0 - -

111 .6.2 Расходы на приобретение (использование) 
вспомогательных материалов, запасных частей тыс. руб 0,0 -

1 1.1.6.3. Расходы на эксплуатацию, техническое 
обслуживание и ремонт автотранспорта тыс. руб о.о

I l l  64 Расходы на осуществление производственного 
контроля качества воды тыс. руб 27,2 0.0 -

1 1 1 6.5 Расходы на аварийно-диспетчерское обслуживание тыс руб о.о - -
1 1 1 6 6 Расходы на охрану труда тыс руб 0.0 - -

1 12 Ремонтные расходы тыс руб 5,2 0,0 5,3 0,0 5.4 - 102,8%

1.1.2.1
Расходы на текущий ремонт централизованных систем 
водоснабжения либо объектов, входящих в состав 
таких систем

тыс. руб 5.2 5,3 5,4 - 102,8%

1.1.2.2.
Расходы на капитальный ремонт централизованных 
систем водоснабжения либо объектов, входящих в 
состав таких систем

тыс руб. 0.0 - -

1123 Расходы на оплату труда ремонтного персонала тыс руб. 0,0 - -
Среднемесячная оплата труда ремонтного 
персонала

руб У мес. 0,0 - -
Численность (среднесписочная) ремонтного 
персонала, принятая для расчета ед. - -

1 1.2.4. Страховые взносы от оплаты труда ремонтного 
персонала тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - -

1.1.3. Лд м и ннстратнвные расходы тыс. руб 2.7 0,0 2,8 0,0 2,8 - 101,0%
1 13 1 Фонд оплаты труда административного персонала тыс. руб 1.8 1.8 1.9 - 103,1%

Среднемесячная оплата труда административного 
персонала руб/мес 14 188,4 14 467,9 14 867,7 - 102,8%

Численность (среднесписочная) 
административного персонала, относимая на 
регулируемый вид деятельности

ед 0,0 0,0 0,0 - 100,0%

113 2 Страховые взносы от оплаты труда 
административного персонала тыс. руб 0,5 0,0 0,6 0,0 0,6 - 103,1%

1.1 3 3
Административные расходы за исключением 
расходов на оплату труда и страховых взносов 
административно-управленческого персонала:

тыс. руб 0,4 0,4 0,4 - 104,8%



t

№ пУп Наименование показателя Единица
измерений

2019 год (утверждено 
дата и № НПА) от 
13 12 2019 ш №73

2020 г од 
(утвержден 
о дата и № 
НПА) от 

09 12.2019 
г № 71

Заявлено 
Предприятием на 

2021 год
Представлено Предприятием в качестве 

обоснования

Учтено органом 
регулирования на 

2021 год

Обоснование причин и ссылки на правовые нормы, 
на основании которых органом регулирования 

проведен расчет расходов и объема отпуска услуг, а 
также принято решение об исключении из расчета 
тарифов экономически нс обоснованных расходов, 

учтенных регулируемой организацией в предложении 
об установлении тарифов

Рост по 
отношению к
2020 году, %

план факт план план план

1 Расходы на оплату работ и услуг, выполняемых 
сторонними организациями тыс руб. 0,0

услуги связи и интернет тыс руб 0,0 -

юридические услуги тыс руб 0.0 -

аудиторские услуги тыс руб 0,0 -

консультационные услуги тыс руб 0,0 -

услуги по вневедомственной охране объектов и 
территорий тыс руб 0,0

информационные услуги тыс руб 0.0 -

2

Арендная плата, лизинговые платежи, нс связанные 
с арендой (лизингом) централизованных систем 
водоснабжения и (или) водоотведения либо 
объектов, входящих в состав таких систем

тыс. руб 0,0

3 Служебные командировки тыс руб 0,0 -
4 , Обучение персонала тыс. руб 0,0 -

5
Расходы на страхование производственных 
объектов, учитываемые при определении базы по 
налогу на прибыль

тыс руб 0,0 -

6 Прочие административные расходы тыс руб 0,0 -

Расходы на амортизацию непроизводственных 
активов тыс руб 0,0 -
Расходы на оплату услуг сторонних организаций 
по обеспечению безопасности 
функционирования объектов централизованных 
систем водоснабжения и водоотведения, в том 
числе расходы на защиту от террористических

тыс руб 0,0 -

1.2. Расходы на электрическую энергию и мощность тыс руб. 38,0 177,6 | 38,0 0,0 39,5 103,9%
1 2 1 Расходы на покупку электрической энергии тыс руб. 38.0 177,6 38,0 0,0 39,5 104,0%

Объем покупной энергии 14 780,0 59 200.0 14 780.0 0,0 14 780,0 100,0%
нн кВт-ч 14 780,0 59 200.0 14 780,0 14 780,0 100,0%
CHI кВт-ч
СН2 кВт-ч
ВН кВт-ч
Тариф на электрическую энергию:
НН руб./ кВт-ч 2,5700 3,0000 2,5700 2,6728 104,0%
cm руб / кВт-ч -
СН2 руб / кВт-ч -
ВН руб / кВт-ч

1.2.2. Расходы на покупку мощности тыс. руб 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 -
Мощность МВт -
Ставка за мощность руЫ MHi в мои -

1 2.3 Удельный расход электрической энергии кВт-ч/куб м 1.5 6.1 1.5 #ДЕЛ/0! 1.5 Долгосрочный параметр регулирования в 
соответствии с п. 79 Основ ценообразования 100,0%

1.3. Неподконтрольные расходы тыс руб 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

1 3.1.
Расходы на оплату товаров (услуг, работ), приобретаемых 
у других организаций, осуществляющих регулируемые 
виды деятельности

тыс руб. о.о 0.0 0,0 0,0 0,0 -

1 3 11 Расходы на тепловую энергию тыс руб. -
объем тепловой энергии Гкал -
тариф на тепловую энергию руб./Г кал -

1 3 1.2. Расходы на горячую воду тыс. руб. -

объем горячей воды куб м -

тариф на горячую воду руб./куб м -

1.3 13 Расходы на транспортировку воды тыс. руб -



I

H i  ii/n

«

Наименование показателя Единица
измерений

2019 год (утверждено 
дата и № НПА) от 
13 12 2019 in №73

2020 год 
(утвержден 
о дата и № 
НПА) от 

09 12 2019 
г №71

Зая влено 
Предприятием на 

2021 год
Представлено Предприятием в качестве 

обоснования

/
Учтено органом 

регулирования на 
2021 год

Обоснование причин и ссылки на правовые нормы, 
на основании которых органом регулирования 

проведен расчет расходов и объема отпуска услуг, а 
также принято решение об исключении из расчета 
тарифов экономически не обоснованных расходов, 

учтенных регулируемой организацией в предложении

Рост по 
отношению к
2020 году, %

план факт план план план
объем транспортируемой волы куб м
тариф на транспортировку волы руб /куб м

13 14 Расходы на покупку воды тыс руб.
объем покупной волы куб м
тариф на воду руб /куб м

13 1 5 Расходы на водоотведение тыс руб
объем услуги водоотведение куб. м
тариф иа водоотведение руб /куб м

13 16 Расходы на транспортировку сточных вод тыс руб
объем транспортируемых сточных вод куб. м
тариф на транспортировку сточных вол руб/куб м •

1.3.2 Расходы на уплату налогов, сборов и других 
обязательных платежей тыс. руб о.о 0,0 0.0 0.0 о.о

13 2 1 Налог на прибыль тыс руб
13 22 Налог на имущество организаций тыс руб
1 3.2.3 Земельный налог и арендная плата за землю тыс руб.
1 3 2 4 Водный налог тыс руб.
13 2 5 Плата за пользование водным объектом тыс руб
1.3.2.6 Транспортный налог тыс руб.

1.3.27 Плата за негативное воздействие на окружающую 
СРСДУ

тыс руб

13 2 8 . Прочие налоги и сборы тыс руб 0.0 о.о о.о 0,0 о.о
Единый налог, уплачиваемый организацией, 
применяющей упрощенную систему 
налогообложения

тыс руб

1.3.3.

Расходы на арендную плату, концессионную плату и 
лизинговые платежи в отношении централизованных 
систем водоснабжения либо объектов, входящих в состав 
таких систем

тыс. руб

1.3 4 Сбытовые расходы гарантирующей организации (расходы 
по сомнительным долгам (дебиторской задолженности) тыс. руб. -

13 5
Экономия средств, достигнутая в результате снижения 
расходов предыдущего долгосрочного периода 
регулирования

тыс руб.

136 Расходы на обслуживание бесхозяйных сетей тыс руб.

137

Расходы на компенсацию экономически обоснованных 
расходов, не учтенных органом регулирования тарифов 
при установлении тарифов в прошлые периоды 
регулирования, и (или) недополученных доходов

тыс руб -

1 3 8 Займы и кредиты (для метода индексации) тыс руб .
1.3 8 1 Возврат займов и кредитов тыс руб .
13 8 2 Проценты по займам и кредитам тыс. руб .

2. Амортизация тыс. руб .
3. Нормативная прибыль тыс. руб о.о 0,0 0,0 0.0 0.0 .

3 1.
Расходы на капитальные вложения (инвестиции), 
определяемые в соответствии с утвержденными 
инвестиционными программами

тыс. руб. -

3.2.

Средства на возврат займов и кредитов, привлекаемых на 
эеализацию мероприятий инвестиционной программы, в 
>азмере, определяемом исходя из срока их возврата, 
предусмотренного договорами займа и кредитными 
договорами, а также проценты по таким займам и 
кредитам

тыс. руб. -



I l

/

№ п/п

1

♦
Наименование показателя Единица

измерений

2019 год (утверждено 
дата и № НПА) от 
13 12 2019 иг № 73

2020 год 
(утвержден 
о дата и № 
НГ1А) от

09 12.2019 
г № 71

Заявлено 
Предприятием на 

2021 год
Представлено Предприятием в качестве 

обоснования

Учтено органом 
регулирования на 

2021 год

Обоснование причин и ссылки на правовые нормы, 
на основании которых орг аном регулирования 

проведен расчет расходов и объема отпуска услуг, а 
также принято решение об исключении из расчета 
тарифов экономически нс обоснованных расходов, 

учтенных регулируемой организацией в предложении 
об установлении тарифов

Рост по 
отношению к
2020 году, %

план факт план план план

3.3.

Расходы на выплаты, предусмотренные коллективными 
договорами, не учитываемые при определении налоговой 
базы налога на прибыль (расходы, относимые на прибыль 
после налогообложения)

тыс руб

4 Расчетная предпринимательская прибыль гарантирующей 
организации тыс. руб

5.
Величина отклонения показателя ввода объектов системы 
водоснабжения и (или) водоотведения в эксплуатацию и 
изменения инвестиционной программы

тыс руб • •
Рассчитывается в соответствии с формулой (35) 
Методических указаний

6

Степень исполнения обязательств по созданию и (или) 
реконструкции объектов концессионною coi лашеиин, 
по эксплуатации объектов по договору аренды 
централизованных систем горячею водоснабжения, 
холодного водоснабжения и (или) водоотведения, 
отдельных объектов таких систем, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, 
по реализации инвестиционной программы, 
производственном программы при недостижении 
утвержденных плановых значений показателей 
надежности и качества объектов централизованных 
систем водоснабжения и (или) водоотведения

тыс руб.

Рассчитывается в соответствии с формулой (36) 
Методических указаний

7 Величина изменения НВВ, проводимого в целях 
сглаживания тыс руб

Рассчитывается в соответствии с пунктом 42 
Методических указаний

8

Величина корректировки НВВ по результатам 
деятельности прошлых периодов регулирования, а также 
осуществляемой с целью учета отклонения фактических 
значений параметров расчета тарифов от значений, 
учтенных при установлении тарифов

тыс руб.

Определяется в соответствии с формулой (33) 
Методических указаний

9 Необходимая валовая выручка (НДС не облагается) тыс. руб. 99,2 257,2 100,4 о . о 103,6 По вышеприведенным основаниям. 103,2%

10 Тариф (НДС не облагаем») руб./куб. м 9,85 26,52 9,97 «ДЕЛ/0! 10,29
Определен исходя из принятой необходимой валовой 
выручки и объема полезного отпуска услуг 103,2%

I I . Темп роста тарифа % 101,2% #ДЕЛ/0' 103,2%

Ответственный за подготовку Е.П. Марченко


